INDICAÇÃO Nº. 0106/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de atuar perante a CPFL para que seja melhorada a
iluminação do Parque dos Lagos “Vereador Luiz da Conceição”, em especial na esquina
da Rua Siqueira Campos com a Avenida Marcelo Ragazzi.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira
Lida na Sessão de 05/04/2021     Despacho em 05/04/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de atuar perante

a CPFL para que seja melhorada a iluminação do Parque dos Lagos "Vereador Luiz da

Conceição", em especial na esquina da Rua Siqueira Campos com a Avenida Marcelo

Ragazzi.

JUSTIFICATIVA:

 A área do Parque dos Lagos, também conhecida por Prainha, vem sendo melhorada

a cada ano. Porém, em alguns trechos, existem falhas na iluminação pública.

 Como o local é muito frequentado, e acreditando que a atual pandemia será

superada, a presente solicitação se faz necessária.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2021.

Antônio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Autor